历下妇发[2011]13号

关于在全区开展“巾帼建功”20周年
主题纪念活动的通知

各街道妇联、委局妇委会、区直属企业妇委会：

2011年是 “巾帼建功”活动开展20周年，为了更好地总结各单位深入开展“巾帼建功”活动的成果和经验，展现女性立足岗位、创先争优、服务社会中的靓丽风采，彰显新时期妇女自强不息、勇于奉献的时代精神，区妇联决定在全区开展“巾帼建功”20周年主题纪念活动，现将有关事项通知如下：
一、指导思想

以党的十七届五中全会和市委九届九次全体会议精神为指导，全面贯彻落实科学发展观，以加快转变经济发展方式为主线，按照“拓展城市发展空间，打造现代产业体系”的总体思路，全面回顾“巾帼建功”活动20年发展历程，总结各单位组织职业女性创新创业、建功成才的经验成果，宣传活动中广大女干部职工和女性群体生动感人的事迹，展示时代女性的精神风貌，进一步激发全区广大职业女性创先争优的热情，为建设“十二五”再立新功。

二、活动主题

巾帼创新业  建功十二五

三、活动时间

2011年3月-11月

四、活动内容

1、实施大宣传，营造良好氛围。将3月份定为纪念“巾帼建功”20周年活动宣传月，通过多种形式和渠道，大力宣传“巾帼建功”活动取得的丰硕成果，宣传各单位涌现的优秀女性和群体代表，营造良好的社会和舆论氛围。全省将开展“巾帼建功”20周年征文活动，市、区妇联将在泉城妇女网和历下妇女网上开辟专栏和专题，刊登优秀文章、展示巾帼风采。

2、实施大展示，创新活动内容。紧扣“巾帼创新业、建功十二五”的主题，通过召开纪念会、座谈会、表彰会及组织文艺汇演、演讲比赛、知识竞赛等多种活动形式，积极开展丰富多彩的纪念活动，充分展现新时代新女性的精神风貌和职业风采。区妇联将在全区开展“巾帼建功风采”展示活动。各级巾帼文明岗、三八红旗集体、先进个人的先进事迹和工作风采可通过文字描述、图片或幻灯片的形式来表现。

3、实施大培训，提升综合素质。围绕时代发展需要，广泛开展多层次、多门类的职业技能培训、职业文明培训、就业创业培训等，帮助广大职业女性不断提高适应能力、自立能力和竞争能力，推动妇女在更高层次和更广领域上参与经济建设和社会管理，促进职业女性与经济社会共同发展。

五、活动要求

1、高度重视，加强领导。要把“巾帼建功”20周年主题纪念活动作为开展“巾帼建功”活动的重要内容，切实加强领导，明确职责任务，各级妇联组织要与有关部门互相配合、齐心协力开展各项活动。

2、选树典型，示范带动。典型的水平代表着创建的水平，各单位要结合自身实际，始终以发现、培养、选树、宣传先进典型为重要抓手，注意做好动态考察、跟踪培养和日常引导工作，促其出成果、创经验，确保“巾帼建功”活动的连续性和长效性。

3、因地制宜，彰显特色。要认真回顾“巾帼建功”20年的发展历程，总结开展“巾帼建功”活动的经验做法，纪念活动要立足实际，突出重点，富有特色。

4、求真务实，注重成效。要把开展“巾帼建功”纪念活动与妇女发展工作相结合，使活动更加贴近广大职业女性、服务职业女性，组织动员广大女职工在彰显时代风采的同时切实为全区经济社会发展建功立业。

5、汇总统计，上报情况。请于2011年8月30日前将“巾帼建功”20周年征文、“巾帼建功风采”展示相关内容上传到妇联邮箱。同时，要及时上报活动开展情况；请于2011年10月底前将活动总结与统计表报区妇联，报送主题标明“巾帼建功风采展示”。

联 系 人：曹  静    王  琳

联系电话：88150918    88150911

电子邮箱：lixiadasha0911@163.com
附件：全区纪念“巾帼建功”20周年系列活动统计表

历下区妇联

2011年4月28日

附件

全区纪念“巾帼建功”20周年系列活动统计表

单  位：
	内　　容
	数　量
	备　　注

	参与纪念活动行业

	参与纪念活动岗

	参与纪念活动妇女

	纪念活动场次（在备注栏填写活动形式，如文艺展演、座谈会等）

	宣传
	开辟活动专栏

	发放宣传资料

	制作活动展板

	征文篇数

	制作专题片

	其它（在备注栏填写宣传形式）

	培训
	举办培训班期数

	培训妇女人数

	培训内容（在备注栏填写）

	表彰
	巾帼文明岗

	巾帼建功标兵

	巾帼建功先进单位

	其它（在备注栏填写表彰内容）

	说明
	“内容”栏内不局限于上述内容，可自行增加相关项目。